Camara Municipal de Mata Roma
"Confiança e Progresso"

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO 2023/2024
4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 16ª LEGISLATURA

ATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO
DIA 30/10/2024

                Aos trinta dias do mês outubro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e trinta minutos, no Plenário
da Câmara Municipal de Mata Roma, realizou-se Reunião de Comissão da Comissão de Orçamento e
Fiscalização - exercício 2023/2024, à qual compareceram os vereadores: JOSIVAN GARRETO DA SILVA,
FERNANDO ANTÔNIO ALVES NASCIMENTO, MARIA MADALENA ALVES DA COSTA, FRANCISCO DAS
CHAGAS OLIVEIRA ALVES e TIAGO DE SOUSA MONTELES. . Feita a chamada e havendo quórum iniciaram-se
os trabalhos da Reunião. Foram apreciadas as seguintes proposições: Projeto de Lei Ordinária 005/2024 que
Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício finaneiro de 2025 e dá outras providências. Projeto de
Lei Ordinária 007/2024 que Estima a receita e fixa a despesa do município de MATA ROMA,  para o exercício
financeiro de 2025, e dá outras providências - LOA ao exercício 2025. . Em contínuo, primeiramente realizaram a
devida análise ao PL 005/2024 - LDO em conjunto com a assesoria jurídica Gilmara Almeida, pois as devidas
correções foram aplicadas pelo edis do poder executivo e para os devidos fins,  no concluso, elaboraram o parecer
e relatório ao pl em tela, Depois, realizaram á análise ao PL 007/2024 - LOA  e também no concluso, foi elaborado
o Parecer e Relatório a este.  Nada mais havendo a tratar, declarou-se encerrada a reunião, lavrou-se a presenta
ata que após a leitura deverá ser aprovada pelos presentes.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1 Praça Juca Brandão, S/N, Centro
Mata Roma - MA
CEP: 65510-000

21/11/2024

http://www.tcpdf.org